
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

U.D.  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

 

DELIBERA  n. 49/2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE ASSUNZIONI 2022-2024.  

COPERTURA DI POSTO VACANTE MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSO-

NALE TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 

N.165/01 E S.M.I. 

ASSUNZIONE  A TEMPO INDETERMINATO DI UNA UNITA’ CON PROFILO DI 

“COLLABORATORE AMMINISTRATIVO”. 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 13 (tredici)  del mese di Luglio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Arch. Vincenzo DE PAOLIS, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 

20.10.2019, assistito dal Direttore dell’Azienda Ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 



   - 2 - 

VISTA la propria deliberazione n. 38, adottata  in data 23.06.2022, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2022-2024 EX ART. 6 DEL D. LGS. N. 

165/2001.”; con la quale è stato  disposto di procedere, per gli anni 2022-2024, alla assunzione, a tempo  in-

determinato di diversi profili professionali; 

VISTA la propria successiva delibera n. 42 del 13.07.2022 con la quale si è proceduto alla parziale modifica 

del precitato provvedimento, al fine di operare la correzione di alcuni errori materiali in esso contenuti;  

VISTA la successiva delibera n. 478, adottata dalla Giunta Regionale di Basilicata in data 27.07.2022, con la 

quale, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di 

legittimità e di merito relativo alla programmazione triennale del fabbisogno di personale; 

VISTA la propria delibera n. 20 del 27.03.2023 con la quale si è stabilito di “… procedere all’indizione di un 

Avviso di mobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 1, D. Lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di “Collaboratore Amministrativo”, a tempo pieno (36 

ore settimanali) e indeterminato, inquadrato nell’area degli “Operatori Esperti” di cui al vigente CCNL del 

comparto “Funzioni Locali” del 16.11.2022, ovvero nella ex categoria giuridica B, posizione di ingresso 

“B3” e di “approvare il relativo Avviso di mobilità ……….”; 

DATO ATTO che è stata data comunicazione, ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, con nota 

dell’ATER di Potenza n. 3441/2023 del 27.03.2023; 

VISTA la determina n. 93/2023 del 23.05.2023, adottata dal Dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione Pa-

trimonio e Risorse”  con la quale, preso atto delle domande pervenute a seguito della pubblicazione 

dell’avviso di mobilità, si è disposta l’ammissione di una sola domanda; 

VISTA la propria delibera n. 40 del 24.05.2023 con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione 

Giudicatrice; 

PRESO ATTO del verbale, redatto in data 27.06.2023, nel quale sono riportate le operazioni svolte dalla 

precitata Commissione, in sede di valutazione, mediante colloquio, della sig.ra Omissis…, quale unica can-

didata ammessa; 

DATO ATTO 

- che la Commissione giudicatrice, all’esito delle operazioni di propria competenza, ha formulato un giu-

dizio  di idoneità all’assunzione della precitata candidata; 

- che, in virtù della narrativa che precede, si rende possibile procedere alla copertura di n. 1 posto di “Col-

laboratore Amministrativo”, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, inquadrato nell’area de-

gli “Operatori Esperti” di cui al vigente CCNL del comparto “Funzioni Locali” del 16.11.2022, ovvero 

nella ex categoria giuridica B, posizione di ingresso “B3”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell'Amministratore Unico p.t. n. 8/2023 del 13.02.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Basilicata n. 157 del 23.03.2023, ai sensi degli artt. 17 e 18 

della L.R. 14.07. 2006, n. 11, con la quale è stato formalizzato l'esito del controllo di legittimità e di merito 

sul Bilancio di Previsione 2021 e Pluriennale 2021-2023;  

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 



   - 3 - 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabi-

le del procedimento rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e 

dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTI i pareri favorevoli  espressi: 

 dal Dirigente dell’U.D. “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 

e contabile della proposta di cui alla presente deliberazione;  

 dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1. di far luogo all’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità con profilo di “Collaboratore 

Amministrativo”, inquadrato nell’area degli “Operatori Esperti” di cui al vigente CCNL del comparto 

“Funzioni Locali” del 16.11.2022, ovvero nella ex categoria giuridica B, posizione di ingresso “B3, da 

assegnare alla Direzione aziendale; 

2. di procedere, per l’effetto, all’assunzione di: Omissis……………………., con decorrenza dal prossimo 1 

ottobre 2023;  

3. di dare atto che l’interessata dovrà stipulare il contratto individuale di lavoro, di cui all’art. 24 del vigente 

C.C.N.L. 2019/2021 del comparto “Funzioni Locali”, stipulato il 16 novembre 2022; 

4. di dare mandato alla competente Unità di Direzione di procedere all’adozione degli atti conseguenti alla 

formalizzazione dell’assunzione. 

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate, sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rima-

nervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conser-

vazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

   F.to  Pierluigi ARCIERI                          F.to  Vincenzo DE PAOLIS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

U.D.  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

               

DELIBERA  n.49/2023 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE ASSUNZIONI 2022-2024.  

COPERTURA DI POSTO VACANTE MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSO-

NALE TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 

N.165/01 E S.M.I. 

ASSUNZIONE  A TEMPO INDETERMINATO DI UNA UNITA’ CON PROFILO DI 

“COLLABORATORE AMMINISTRATIVO”. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)               F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI)   

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

                

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

 

       UNITA’ DI DIREZIONE 

      “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                         (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 data 13.07.2023                               F.to Vincenzo PIGNATELLI                                       
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data 13.07.2023                                      F.to Vincenzo PIGNATELLI    

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

data 13.07.2023                                          F.to Pierluigi ARCIERI      

 


